Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores do Município aprovou e eu sanciono 

e promulgo a seguinte Lei: 

Art. lº. Fica regulamentado o vencimento dos cargos de Agentes Comunitários de Saúde 

(ACS) e dos Agentes de Combate ãs Endemias (ACE) desta Municipalidade, no valor de R$ 

3.036,00 (três mil e trinta e seis reais), nos termos da Emenda Constitucional ri° 120/2022, 

publicada em 05 de maio de 2022. 

Parágrafo único: A jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais exigida para 

garantia do piso salarial previsto nesta Lei será integralmente dedicada às ações e aos